АДМИНИСТРАЦИЯ
ГОРОДСКОГО ОКРУГА РОШАЛЬ

МОСКОВСКОЙ ОБЛАСТИ

ПОСТАНОВЛЕНИЕ
ОТ f t / тФ'Л'

г. Рошаль

О внесении изменений в Положение об оплате труда работников
муниципальных образовательных учреждений городского округа Рошаль,
осуществляющих деятельность в области физической культуры и спорта,

утвержденного постановлением Администрации городского округа
Рошаль от 23.09.2016 № 651 «Об оплате труда работников муниципальных
образовательных учреждений городского округа Рошаль, осуществляющих

деятельность в области физической культуры и спорта»

На основании постановления Правительства Московской области
от 10.06.2011 №558/21 «Об оплате труда работников государственных
учреждений физической культуры и спорта Московской области», а также в
целях упорядочения системы оплаты труда работников муниципальных
образовательных учреждений городского округа Рошаль, осуществляющих
деятельность в области физической культуры и спорта

ПОСТАНОВЛЯЮ:

1. Внести в Положение об оплате труда работников муниципальных
образовательных учреждений городского округа Рошаль, осуществляющих
деятельность в области физической культуры и спорта, утвержденное
постановлением Администрации городского округа Рошаль от 23.09.2016
№ 651 (далее -  Положение) следующие изменения:

1.1. Приложение №4 Положения «Должностные оклады
руководителей, специалистов и служащих учреждений, занимающих
общеотраслевые должности» дополнить пунктом 4 следующего содержания:

«

№ п/п Наименование должности Должностные оклады
(в рублях)

4. Художник:
ведущий 15757-17327
I категории 13091-14403

художник 11050-12144
».

1.2. Дополнить Положение Приложением 9 «Должностные оклады
специалистов и служащих учреждений», согласно приложению к настоящему
постановлению.

2. Настоящее постановление вступает в силу со дня его официального
опубликования и распространяется на правоотношения, возникшие с
01.02.2018.

3. Общему отделу Администрации городского округа Рошаль
(Маслова Е.И.) обеспечить размещение настоящего постановления на
официальном сайте городского округа Рошаль Московской области.

4. Контроль за выполнением настоящего постановления возложить на
заместителя Главы Администрации городского округа Рошаль
Никитцева А.С.

Глава городского округа Рошаль А.В. Артюхин

Приложение
«Приложение №9
к Положению об оплате труда
работников муниципальных
учреждений городского округа Рошаль
Московской области, осуществляющих
деятельность в области физической
культуры и спорта»

Должностные оклады специалистов и служащих учреждений

№
п/п

Наименование
должностей

Месячные должностные оклады, установленные в
зависимости от квалификационной категории (руб.)

высшая I II без
категории

1 Инструктор
спортсооружения,
инструктор-методист
по работе с детьми:

1.1 старший инструктор 18564-20428

1.2 инструктор 18564-20428 17327-19059 15781-17358

1.3 имеющий высшее
профессиональное
образование и стаж
работы по
специальности не
менее одного года

14403-15846

1.4 имеющий среднее
профессиональное
образование и стаж
работы по
специальности не
менее трех лет

13349-14687

Примечание:

Присвоение квалификационной категории осуществляется на основе
аттестации работников учреждений физической культуры и спорта.